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Plaça de Sant Pere, 1 
08600 – BERGA 
Tel.  (+34) 93 821 43 33 
Fax: (+34) 93 821 17 87 
berga@ajberga.cat 

 

 
 

EDICTE 

 
Per Decret d’Alcaldia núm. 786/2024 del dia 11 de juny 2024, s’ha aprovat el padró de la 
Fira Patum 2024, pel que es fa pública la part resolutiva: 
 

PRIMER.- APROVAR la remesa del llistat cobratori corresponent a la Fira de Patum 

2024, per un import total de  31.410,78€ ( TRENTA-UN MIL QUATRE-CENTS DEU AMB 

SETANTA-VUIT CÈNTIMS D’EURO), amb detall dels conceptes, segons la relació de 
rebuts que s’annexa a l’expedient. 

 
SEGON.- NOTIFICAR col·lectivament les liquidacions incloses en aquest padró, 

mitjançant publicació de l’anunci d’exposició pública al Butlletí Oficial de la Província i a la 
seu electrònica de l’Ajuntament. 
 

El termini d’exposició pública serà de vint dies naturals comptats a partir de 10 dies abans 
de l’inici del període voluntari de pagament, encara que aquest es faci de forma 

fraccionada. 

 

Durant el període d’exposició pública dels padrons qualsevol persona podrà consultar 
l’expedient, llevat de les dades excloses del dret d’accés. La consulta es podrà fer 
directament a les dependències de gestió tributària i rendes (plaça Sant Pere, núm. 1), 

mitjançant cita prèvia, de dilluns a divendres, de 9h a 14h. 

TERCER.- ESTABLIR els següents requisits del cobrament del padró: 

A) Modalitat de cobrament: 

- Pagament mitjançant targeta bancària a les dependències de Tresoreria municipal 

(plaça Sant Pere, núm. 1), mitjançant cita prèvia, de dilluns a divendres, de 9h a 

14h. 

- Mitjançant transferència bancària al número de compte: ES61 0182 6035 4700 

1150 4588 (BBVA), especificant clarament en el concepte: Nom i DNI, i el text 

“Patum 2024”. 
B) Termini d’ingrés en voluntària : En el cas de deutes tributaris resultants de liquidacions 

practicades per l'Administració, el pagament en període voluntari s'ha de fer en els terminis 

següents:  
a) Si la notificació de la liquidació es fa entre els dies u i 15 de cada mes, des de la data de recepció 

de la notificació fins al dia 20 del mes posterior o, si aquest no fos hàbil, fins a l'immediat hàbil 

següent.  

b) Si la notificació de la liquidació es fa entre els dies 16 i últim de cada mes, des de la data de 

recepció de la notificació fins al dia cinc del segon mes posterior o, si aquest no fos hàbil, fins a 

l'immediat hàbil següent. 

C) Termini d’ingrés en executiva:Una vegada iniciat el període executiu i notificada la provisió de 

constrenyiment, el pagament del deute tributari s'ha d'efectuar en els terminis següents:  
a) Si la notificació de la provisió es fa entre els dies u i 15 de cada mes, des de la data de recepció 

de la notificació fins al dia 20 del mes esmentat o, si aquest no fos hàbil, fins a l'immediat hàbil 

següent.  

b) Si la notificació de la provisió es fa entre els dies 16 i últim de cada mes, des de la data de 

recepció de la notificació fins al dia cinc del mes següent o, si aquest no fos hàbil, fins a l'immediat 

hàbil següent. 

mailto:berga@ajberga.cat
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QUART I ÚLTIM.- Peu de recursos: 
Contra aquest acte que exhaureix la via administrativa s’haurà d’interposar el recurs de reposició previst a 
l’article 108 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril de bases i de règim local i 14.2 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, 

de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, en el termini d’un 
mes comptat des del dia següent al de la notificació expressa d’aquest acte, davant de l’òrgan que l’ha dictat. 
Tanmateix, es podrà interposar qualsevol recurs que es consideri ajustat a dret. 

Contra l’exposició pública dels padrons i de les liquidacions que porten incorporades, els interessats podran 
interposar el recurs de reposició al qual es refereix l’article 14 del Text refós de la Llei d’Hisendes Locals, 

aprovat pel RDLeg, 2/2004, de 5 de març, davant el mateix òrgan que va dictar l’acte, en el termini d’un mes 
comptat des de la data de finalització del termini d’exposició pública. Contra la resolució expressa del recurs 
de reposició es podrà interposar recurs contenciós-administratiu davant el Jutjat del contenciós administratiu 

que, per torn de repartiment li correspongui, en el termini de dos mesos comptats des de la notificació. 

Transcorregut un mes des de la interposició del recurs de reposició sense que hagi recaigut resolució 

expressa del mateix, s’entendrà desestimat i es podrà interposar recurs contenciós en el termini de sis 
mesos. Tot això sense perjudici de que pugui exercitar qualsevol altre recurs o acció que estimi convenient al 

seu dret 

 
 

Berga,  11 de juny 2024 
 
           L’alcalde, 
Ivan Sanchez Rodríguez 
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